
RESOLUCIÓ 

Que després de l'entrada en vigor del Reial decret llei 8/2020, de 17 
de març, de mesures urgents extraordinàries per a fer front a l'impacte 
econòmic i social del *COVID-19, publicat en el BOE núm. 73 de data 
18 de març de 2020, sent conscient que la crisi del *COVID-19 suposa 
un drama social i econòmic per als veïns d'Albalat dels Sorells i davant 
les consequencies socials i económiques que es produiran, REOLC:

PRIMER.  Ampliació  termini  fins  al  01/juliol/2020  pagament 
IVTM/TAXA GUALS-2020

Comunicar que d'acord amb el Decret 2824 de 17/març/2020 dictat 
per la Diputació de València s'amplia el termini per al pagament en 
període voluntari de l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica 
i de la Taxa de Guals corresponents a l'exercici 2020 fins al dia 1 
de juliol de 2020.

SEGON. Liquidacions en període voluntari

1. Ampliar fins al 30 d'abril el període voluntari de pagament d'aquells 
tributs  i  ingressos  de  dret  públic  gestionats  directament  per 
l'Ajuntament de Albalat dels Sorells les liquidacions del qual, emeses i 
notificades, tingueren el seu venciment el 20 de març, 5 d'abril o 20 
d'abril, segons el que es disposa per l'article 33.1 del Reial decret llei 
8/2020, de 17 de març.

2. Suspendre l'emissió de notificacions tributàries i ingressos de dret 
públic gestionats directament per l'Ajuntament Albalat dels Sorells fins 
al dia 30 d'abril de 2020. No obstant això, si algun ciutadà sol·licita la 
mateixa per a realitzar el seu pagament online, s'emetrà la mateixa i 
se li farà arribar telemàticament.

3. En el cas en què la notificació de la liquidació es produïra amb data 
posterior al 18 de març, el període voluntari de pagament s'estendrà 
fins al 20 de maig de 2020, llevat que l'atorgat per la norma general 
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siga major, i en aquest cas aquest resultarà d'aplicació en compliment 
de  l'article  33.2  del  Reial  decret  llei  8/2020,  de  17  de  març.

TERCER. Fraccionaments de pagament

1. Ajornar els venciments de pagament de data de 20 de març i 20 
d'abril la resolució de concessió del qual el fraccionament s'haguera 
dictat amb anterioritat al dia 18 de març, segons el que es disposa per 
l'article  33.1  del  Reial  decret  llei  8/2020,  de 17 de març.  Tots  dos 
venciments es traslladen al final i fins que finalitze el pla de pagament 
aprovat.

2. Fixar com a primer venciment de pagament per als fraccionaments 
que es dicten amb posterioritat  al  18 de març,  el  dia 20 de maig, 
segons el que es disposa per l'article 33.2 del Reial decret llei 8/2020, 
de 17 de març.

QUART. Terminis de presentació i ingrés d'autoliquidacions i de 
presentació de declaracions

Advertir  que  els  terminis  de  presentació  i  ingrés  de  les 
autoliquidacions  i  els  terminis  de  presentació  de  les  declaracions 
informatives  no  es  veuen  afectats  per  la  suspensió  de  terminis 
regulats en el Reial decret llei 8/2020. Així s'estableix en l'apartat 6 de 
la disposició addicional tercera del Reial decret 463/2020, de 14 de 
març, pel qual es declara l'estat d'alarma per a la gestió de la situació 
de  crisi  sanitària  ocasionada  pel  *COVID-19,  incorporat  a  aquesta 
disposició  addicional  pel  Reial  decret  465/2020,  de  17  de  març.

CINQUÉ.  Còmput de terminis  en procediments d'aplicació dels 
tributs, sancionadors i de revisió

1. Acordar que el període comprés des del 18 de març fins al 30 d'abril 
de  2020,  no  computarà  a  l'efecte  de  duració  màxima  dels 
procediments  d'aplicació  dels  tributs,  sancionadors  i  de  revisió 
tramitats per aquesta Administració, si  bé durant aquest període es 
podrà impulsar, ordenar i realitzar els tràmits imprescindibles. Aquest 
període no computarà a l'efecte dels terminis establits en l'article 66 
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de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, ni a l'efecte 
dels terminis de caducitat, segons el que es disposa en l'article 33.5 i 
6 del Reial decret llei 8/2020, de 17 de març.

2.  Respecte  dels  requeriments,  sol·licituds  d'informació  o  actes 
d'obertura de tràmit d'al·legacions o d'audiència que es comuniquen a 
partir  del  18 de març, els terminis s'estenen fins al  20 de maig de 
2020, llevat que el terme atorgat per la norma general siga major, i en 
aquest cas aquest resultarà d'aplicació en compliment de l'article 33.2 
del Reial decret llei 8/2020, de 17 de març.

SISÉ.  Taxa  per  ocupació  de  terrenys  d'ús  públic  amb taules  i 
cadires

Suspendre  durant  la  duració  de  l'estat  d'alarma  la  liquidació  i 
notificació de la Taxa per ocupació de Terrenys d'ús públic amb taules 
i cadires, procedint  al seu recalcul minorant mitjançant prorrateig pel 
temps  en  que  van  estar  tancats  els  establiments  i  per  tant  no  va 
haver-hi ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires.

SETÉ.  Taxa  per  ocupació  de  la  via  pública  amb  mercats 
ambulants

1. Suspendre durant la duració de l'estat d'alarma la liquidació de la 
Taxa  per  ocupació  de  la  via  pública  amb  mercats  ambulants.

2. Aquells contribuents que ja hagen satisfet el pagament de la taxa 
del  2020,  tindran  dret  a  la  devolució  d'ingressos  per  la  part 
proporcional  que  no  va  haver-hi  ocupació  de  la  via  pública  amb 
mercats ambulants, devolució que no tindrà el caràcter d'indegut.

HUITÉ. Preus públics per prestació de cursos i activitats

Aquells contribuents que ja hagen satisfet el pagament del preu públic 
per  la  prestació  de  cursos  i  activitats  que  no  s'hagueren  realitzat 
íntegrament,  tindran  dret  a  la  devolució  d'ingressos  per  la  part 
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proporcional que no va haver-hi prestació, devolució que no tindrà el 
caràcter d'indegut.

Amb  això  s'ofereixen  totes  les  facilitats  que  l'ordenament  jurídic 
contempla a la data en l'àmbit tributari i d'ingressos de dret públic.

Albalat dels Sorells, en la data indicada al marge.
DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Nicolau Josep Claramunt Ruiz

Alcalde president de l'Ajuntament d'Albalat dels Sorells
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RESOLUCIÓ D’ALCALDIA

Que tras la entrada en vigor del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de 
medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y 
social del COVID-19, publicado en el BOE n.º 73 de fecha 18 de marzo de 
2020,  siendo consciente  de que la  crisis  del  COVID-19 supone un drama 
social  y  económico  para  los  vecinos  y  ante  las  consecuencias  sociales  y 
económicas que se produciran de Albalat dels Sorells, RESUESVO:

PRIMERO.    Ampliación  plazo  hasta  el  01/julio/2020  pago IVTM/TASA 
VADOS-2020 

Comunicar que de acuerdo con el Decreto 2824 de 17/marzo/2020 dictado por 
la  Diputación  de  Valencia  se  amplía  el  plazo  para  el  pago  en  periodo 
voluntario del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la 
Tasa de Vados correspondientes al ejercicio 2020 hasta el día 1 de julio 
de 2020.     

SEGUNDO.   Liquidaciones en periodo voluntario

1.  Ampliar  hasta  el  30  de  abril  el  periodo voluntario  de  pago de aquellos 
tributos  e  ingresos  de  derecho  público  gestionados  directamente  por  el 
Ayuntamiento  de  Albalat  dels  Sorells  cuyas  liquidaciones,  emitidas  y 
notificadas, tuvieran su vencimiento el 20 de marzo, 5 de abril o 20 de abril, 
según lo dispuesto por el artículo 33.1 del Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de 
marzo.

2. Suspender la emisión de notificaciones tributarias e ingresos de derecho 
público gestionados directamente por el Ayuntamiento de Albalat dels Sorells 
hasta el día 30 de abril de 2020. No obstante, si algún ciudadano solicita la 
misma para realizar su pago online, se emitirá la misma y se le hará llegar 
telemáticamente.

3. En el caso en que la notificación de la liquidación se produjese con fecha 
posterior al 18 de marzo, el periodo voluntario de pago se extenderá hasta el 
20 de mayo de 2020, salvo que el otorgado por la norma general sea mayor, 
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en cuyo caso éste resultará de aplicación en cumplimiento del artículo 33.2 
del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo.

TERCERO. Fraccionamientos de pago

1. Aplazar los vencimientos de pago de fecha 20 de marzo y 20 de abril cuya 
resolución  de  concesión  de  fraccionamiento  se  hubiera  dictado  con 
anterioridad al día 18 de marzo, según lo dispuesto por el artículo 33.1 del 
Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo. Ambos vencimientos se trasladan 
al final y hasta que finalice el plan de pago aprobado.

2. Fijar como primer vencimiento de pago para los fraccionamientos que se 
dicten  con  posterioridad  al  18  de  marzo,  el  día  20  de  mayo,  según  lo 
dispuesto por el artículo 33.2 del Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo.

CUARTO. Plazos de presentación e ingreso de autoliquidaciones y de 
presentación de declaraciones

Advertir que los plazos de presentación e ingreso de las autoliquidaciones y 
los  plazos  de  presentación  de  las  declaraciones  informativas  no  se  ven 
afectados  por  la  suspensión  de  plazos  regulados  en  el  Real  Decreto-ley 
8/2020. Así se establece en el apartado 6 de la disposición adicional tercera 
del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el 
COVID-19,  incorporado  a  dicha  disposición  adicional  por  el  Real  Decreto 
465/2020, de 17 de marzo.

QUINTO.  Cómputo  de  plazos en  procedimientos  de  aplicación  de  los 
tributos, sancionadores y de revisión

1. Acordar que el periodo comprendido desde el 18 de marzo hasta el 30 de 
abril  de  2020,  no  computará  a  efectos  de  duración  máxima  de  los 
procedimientos  de  aplicación  de  los  tributos,  sancionadores  y  de  revisión 
tramitados por esta Administración, si  bien durante dicho periodo se podrá 
impulsar,  ordenar  y  realizar  los  trámites  imprescindibles.  Este  periodo  no 
computará a efectos de los plazos establecidos en el artículo 66 de la Ley 
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, ni a efectos de los plazos de 
caducidad, según lo dispuesto en el artículo 33.5 y 6 del Real Decreto-Ley 
8/2020, de 17 de marzo.
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2.  Respecto  de  los  requerimientos,  solicitudes  de  información  o  actos  de 
apertura de trámite de alegaciones o de audiencia que se comuniquen a partir 
del 18 de marzo, los plazos se extienden hasta el 20 de mayo de 2020, salvo 
que el término otorgado por la norma general sea mayor, en cuyo caso éste 
resultará de aplicación en cumplimiento del artículo 33.2 del Real Decreto-ley 
8/2020, de 17 de marzo.

SEXTO. Tasa por ocupación de terrenos de uso público con mesas y 
sillas

Suspender  durante  la  duración  del  estado  de  alarma  la  liquidación  y 
notificación de la Tasa por ocupación de Terrenos de uso público con mesas y 
sillas, procediendo a su recálculo minorando mediante prorrateo por el tiempo 
en estuvieron cerrados los establecimientos y por tanto no hubo ocupación de 
terrenos de uso público con mesas y sillas.

SÉPTIMO. Tasa por ocupación de la vía pública con mercadillos

1. Suspender durante la duración del estado de alarma la liquidación de la 
Tasa por ocupación de la vía pública con mercadillos.

2. Aquellos contribuyentes que ya hayan satisfecho el  pago de la tasa del 
2020, tendrán derecho a la devolución de ingresos por la parte proporcional 
que no hubo ocupación de la vía pública con mercadillos, devolución que no 
tendrá el carácter de indebido.

OCTAVO. Precios públicos por prestación de cursos y actividades

Aquellos contribuyentes que ya hayan satisfecho el pago del precio público 
por la prestación de cursos y actividades que no se hubieran realizado en su 
totalidad,  tendrán  derecho  a  la  devolución  de  ingresos  por  la  parte 
proporcional que no hubo prestación, devolución que no tendrá el carácter de 
indebido.

Con  ello  se  ofrecen  todas  las  facilidades  que  el  ordenamiento  jurídico 
contempla a la fecha en el ámbito tributario y de ingresos de derecho público. 

Albalat dels Sorells, en la fecha indicada al margen.
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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Nicolau Josep Claramunt Ruiz

Alcalde presidente del Ayuntamiento de Albalat dels Sorells
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